
 

 1 

 SZP.III.240/08/15/P - odp. 1  
Jaworzno, dnia 2015-02-25. 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: 
 „Dostawa materiałów szewnych i  hemostatycznych do SP ZOZ Szpi tala  
Wielospecjal istycznego w Jaworznie”     
 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców i 
dokonuje zmiany siwz  w tym zakresie: 
    
WYKONAWCA 1 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 8 poz.5 równieŜ na igłę odwrotnie tnącą, prostą pojedynczą (przy 

podwójnym przeliczeniu ilości saszetek)  z nicią o długości 75cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
2. Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Pakietu 8 pozycję  5? 

UZASADNIENIE do Pytania 1 i 2: WyraŜenie zgody na powyŜsze pozwoli na złoŜenie waŜnej oferty większej 
liczbie Oferentów w tym dystrybutorowi polskiego producenta nici chirurgicznych. 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
 

WYKONAWCA 2 
Pytanie  dot. Pakietu nr 1 poz 1. Czy Zamawiający dopuści igłę rozwarstwiającą, pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie  dot. Pakietu nr 4 poz 7 i 10 Czy Zamawiający dopuści igłę rozwarstwiającą, pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie dot. Pakietu nr 15 poz 1. Czy Zamawiający dopuści produkt o wymiarach 70x50x10mm, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie dot. Pakietu nr 15 poz 2. Czy Zamawiający dopuści produkt o wymiarach 70x50x1mm, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie dot. Pakietu nr 15. Czy w trosce o najwyŜszą jakość oferowanych produktów Zamawiający wymaga 
wchłanianych, jałowych hemostatyków powierzchniowych z Ŝelatyny wieprzowej, elastycznych i niełamiących się, 
wchłaniających się od 4 do 6 tygodni, czas upłynnienia w ciągu 2 do 5 dni od nałoŜenia na krwawiącą błonę śluzową, 
o następujących wymaganiach - szczelnie przylegające i łączące się z krwawiąca tkanką zachowujące swoje 
właściwości i wymiary oraz kształt w kontakcie z krwią? 
Odpowiedź: Nie wymagamy. 
 
WYKONAWCA 3 
Pytanie 1– PAKIET 7 poz.1, poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie: nić wchłaniana z wtopioną igłą nić monofilamentowa -polidioksanon o długości nitki 70 cm. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 4 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 oczekuje zaoferowania sterylnych plastrów do zamykania skórnych ran 
pooperacyjnych z porowatą, przepuszczającą powietrze, przylegającą powierzchnią włókninową wzmocnioną nitkami 
jedwabiu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
WYKONAWCA 5 



 

 2 

1. Czy Zamawiający w § 9 ustęp 2 litera a zastąpi słowa „wartości złoŜonego zamówienia” słowami „wartości 
brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
2. Czy Zamawiający w pakiecie 15 pozycja 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbek Ŝelatynowych w rozmiarze 

70 x 50 x 10 mm? Pozostałe parametry zgodne z siwz. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
3. Czy Zamawiający w pakiecie 15 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbek Ŝelatynowych w rozmiarze 

70 x 50 x 1 mm? Pozostałe parametry zgodne z siwz. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
4. Czy Zamawiający w pakiecie 16  wymaga zaoferowania wosku kostnego o składzie: wosk pszczeli, parafina 

i palmitynian izopropylu? Pozostałe parametry produktu zgodne z siwz. 
Uzasadnienie: na rynku moŜna spotkać wosk dwuskładnikowy bez palmitynianu izopropylu, który jest twardy i kruszy 
się co moŜe skutkować koniecznością dłuŜszego rozgrzewania  wosku w dłoniach aby stał się plastyczny i gotowy do 
uŜycia. 
Odpowiedź: Nie wymagamy. 

5. Czy Zamawiający w pakiecie 17 pozycja 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie wchłanianego proszku 
hemostatycznego w opakowaniu o gramaturze 1 gram z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (tj. 
32 opakowania  proszku  o gramaturze 1 g.)?. Pozostałe parametry zgodne z siwz. 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
6. Czy Zamawiający dodatkowo wymaga aby opatrunki hemostatyczne z pakietu 17 pozycja 2  

charakteryzowały się wartością pH niŜszą niŜ 3? Kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, Ŝe ma ona 
działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii.  Wynika to z faktu, Ŝe kwaśny odczyn 
utrudnia tworzenie się środowiska, w którym rozwijają się drobnoustroje chorobotwórcze. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
7. Czy Zamawiający wymaga aby opatrunki hemostatyczne z pakietu 17 pozycja 2  posiadały właściwości 

bakteriobójcze  na szczepy MRSA, MRSE, VRE, PRSP udokumentowane w instrukcji uŜytkowania produktu 
oraz w badaniach? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. 
8. Czy Zamawiający wymaga aby opatrunki hemostatyczne z pakietu 17 pozycja 2 wchłaniały się w czasie od 

7 do  14 dni? 
Odpowiedź: Nie wymagamy. 

9. Czy Zamawiający w pakiecie  17 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego w 
rozmiarze 100 mm x 75 mm (zamiast 125 mm x 50 mm)? 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
10. Czy Zamawiający w pakiecie  17 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego w 

rozmiarze 100 mm x 200 mm (zamiast 125 mm x 50 mm)? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 6 
Uprzejmie proszę o dopuszczenie w pakiecie nr 1: 
W pozycji między 2 a 3 (brak numeracji) igły 63 mm zamiast 65mm 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Poz. 3 igły 30 mm 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Poz. 4 igły 30 mm 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Poz. 4 i 5 igły okrągłej. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA 7 
Dot. Pakietu nr 1 poz. 2 



 

 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy w w/w pozycji chodzi o  igłę okrągła, odwrotnie tnącą czy okrągłą 
z tnącym końcem? 
Odpowiedź: Okrągłą odwrotnie tnącą. 
Dot. Pakietu nr 1 poz. 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą okrągłą standardową bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Odpowiedź:  Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z kwasu glikolowego, powlekane 
polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o okresie wchłaniania ok. 42 dni i podtrzymywaniu tkankowym ok. 65% po 
7 dniach, ok.  50% po 8-11 dniach od zaimplantowania? 
Zapewniają one dokładnie te same właściwości i co najwaŜniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą okrągłą standardową bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Dot. Pakietu nr 3 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą o długości 24 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 4, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą okrągłą standardową bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 4, poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z nitką o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 5  
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z poli (glikolidu-co-L-Laktydu (90/10), powlekane 
mieszanką poli (glikolidu-co-L-Laktydu  (30/70) oraz stearynianem wapnia,  przy zachowaniu pozostałych parametrów 
bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakiet nr 7 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, monofilamentowe, wytwarzane z pilidioksanonu, wchłaniające się w 
okresie 180-210 dni, o zdolności podtrzymywania tkankowego w 14 dniu ok. 75%, w 28 dniu ok. 65%-70% (w 
zaleŜności od rozmiaru nici) w  43 dniu ok. 55%-60%  pierwotnej siły                    (w zaleŜności od rozmiaru nici), w  
57 dniu ok. 40% pierwotnej siły?  
Zapewniają one dokładnie te same właściwości i co najwaŜniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 10 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę bez wzmocnienia, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 10 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z nitką o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 11 
Czy Zamawiający dopuści nici poliestrowe, niewchłanialne, plecione, powlekane silikonem? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 11 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji zamiast igły tnącej - igłę odwrotnie tnącą, przy zachowaniu pozostałych 
parametrów materiału szewnego bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 



 

 4 

 
WYKONAWCA 8 
Dotyczy Pakietu nr 1 

1. Poz. 1 – szwu z igłą wykonaną ze specjalnego stopu stali, hartowanych i dodatkowo powlekanych silikonem, 
odpornych na odginanie przy przechodzeniu przez grube i zmienione chorobowo tkanki, bez katalogowego 
określenia „wzmocniona” z uwagi na fakt, iŜ wszystkie oferowane przez nas igły są w procesie produkcji 
wzmacniane.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
2. Poz. 3 – igły 64mm, nici 90cm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
3. Poz. 4 – igły 37mm,  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
4. Poz. 5 – igły 30mm,  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
5. Poz. 5, 6 – (w siwz poz. 4 i 5)  igieł okrągłych, bez katalogowego określenia „rozwarstwiająca”. KaŜda igła 

okrągła jest w rzeczywistości igłą rozwarstwiającą, która wywiera siły na otaczające tkanki podczas 
przechodzenia przez struktury anatomiczne.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dotyczy Pakietu nr 2 

6. Zwracamy się z prośbą o umoŜliwienie zaoferowania w ramach Pakietu nr 2, obok istniejących zapisów 
specyfikacji, równieŜ szwu o następującej charakterystyce: „szew wchłanialny, pleciony z mieszaniny kwasu 
poliglikolowego i polimlekowego, powlekany kopolimerem kaprolaktonu/ glikolidu i laktydu stearylowo-
wapniowego, o podtrzymywaniu tkankowym wynoszącym 45%-55% pierwotnej wytrzymałości po 5 dniach, o 
utracie wytrzymałości  na rozciąganie po 14 dniach, o całkowitym wchłonięciu szwu między 40 a 50 dniem 
od wszczepienia,”  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
7. Poz. 1 –igły 37mm, 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 3 
8. Poz. 1 i 3 - igieł okrągłych, bez katalogowego określenia „rozwarstwiająca”. KaŜda igła okrągła jest w 

rzeczywistości igłą rozwarstwiającą, która wywiera siły na otaczające tkanki podczas przechodzenia przez 
struktury anatomiczne. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
9. Poz. 2 – igły 24mm, 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
10. Poz. 4 – igły 24mm  

  lub 19mm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy 24 mm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
Dotyczy pakietu nr 4 

11. Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie w ramach Pakietu nr 4, obok obecnych opisów 
specyfikacji, równieŜ szwu o następujących charakterystykach: „szew wchłanialny, syntetyczny, 
monofilamentowy wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego i węglanu trójmetylenu o zdolności 
podtrzymywania tkankowego po dwóch tygodniach 75% pierwotnej wytrzymałości, 65% po trzech 
tygodniach i 50% po czterech tygodniach, o okresie podtrzymywani tkankowego około 60 dni, o czasie 
całkowitego wchłaniania do 180 dni.”  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
12. Poz. 1  - szew w rozmiarze „1” i tym samym połączenie z pozycją nr 2 Pakietu nr 4,  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
13. Poz. 3 – igły bez określenia MAYO, 
 Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 



 

 5 

14. Poz. 1-4, 7, 10 -  szwów z igłą wykonaną ze specjalnego stopu stali, hartowanych i dodatkowo powlekanych 
silikonem, odpornych na odginanie przy przechodzeniu przez grube i zmienione chorobowo tkanki, bez 
katalogowego określenia „wzmocniona” z uwagi na fakt, iŜ wszystkie oferowane przez nas igły są w procesie 
produkcji wzmacniane.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
15. Poz. 9 – nici 75cm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 6 
16. Poz. 1 – igły 27mm i nici 90cm, 

 lub igły 37mm, 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy igłę 27 mm, nici dł.90 cm, odpowiednio zmiana SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 7 
17. Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie w ramach Pakietu nr 7, obok obecnych opisów 

specyfikacji, równieŜ szwu o następujących charakterystykach: „szew wchłanialny, syntetyczny, 
monofilamentowy wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego i węglanu trójmetylenu o zdolności 
podtrzymywania tkankowego po dwóch tygodniach 75% pierwotnej wytrzymałości, 65% po trzech 
tygodniach i 50% po czterech tygodniach, o okresie podtrzymywani tkankowego około 60 dni, o czasie 
całkowitego wchłaniania do 180 dni.”  

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy Pakietu nr 9 

18. Poz. 1 – igły 27mm z nicią 75cm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
Dotyczy Pakietu nr 10 

19. Poz. 1, 2 – nici 75cm, z igłą wykonaną ze specjalnego stopu stali, hartowanych i dodatkowo powlekanych 
silikonem, odpornych na odginanie przy przechodzeniu przez grube i zmienione chorobowo tkanki, bez 
katalogowego określenia „wzmocniona” z uwagi na fakt, iŜ wszystkie oferowane przez nas igły są w procesie 
produkcji wzmacniane.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
Dotyczy wszystkich Pakietów na nici wchłanialne    

20. Z uwagi na konieczność zapewnienia najwyŜszych standardów bezpieczeństwa dla nici wchłanialnych, 
prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie zaoferowane nici wchłanialne mają być pakowane w podwójne 
sterylne opakowanie:  

� wewnętrzne aluminiowe – chroniące nici wchłanialne przed wilgocią, która wpływa na pogorszenie 
parametrów materiału szewnego (wilgoć powoduje hydrolizę, czyli powolny rozpad materiału szewnego).  

� zewnętrzne, składające się z syntetycznego papieru Tyvec oraz folii – które w uwagi na swoją wytrzymałość 
dodatkowo zabezpiecza nici przed utratą sterylności.  

WaŜny jest równieŜ czynnik ekonomiczny – wyjęcie nici z zewnętrznego opakowania i wyrzucenie na czysty stolik 
instrumentariuszki nie narusza sterylności nici wewnątrz aluminiowego opakowania. Taka nić moŜe zostać uŜyta w 
innej procedurze, co pozwala wyeliminować problem wyrzucania nieuŜytych, lecz niesterylnych nici po zabiegu.  
Wszyscy wiodący producenci materiałów szewnych posiadają te rozwiązania w standardzie 
Odpowiedź: Nici mają być zapakowane w podwójne opakowanie: wewnętrzne  oraz zewnętrzne. 
 
WYKONAWCA 9 
Paragraf 5 ust. 2 i 3 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
2. Ceny jednostkowe netto określone w zał. 1 pozostają niezmienne w całym okresie obowiązywania umowy i są 
podstawą rozliczeń wynikających z niniejszej umowy. 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
3. W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto oraz wysokość podatku VAT ulegną zmianie. 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Paragraf 6 ust. 2 pkt. b 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 



 

 6 

b) zmiany stawki podatku VAT, (przy czym, zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian),  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Paragraf 8 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z §3 lub §7 umowy, Zamawiający zastrzega sobie w kaŜdym 
przypadku prawo zakupu produktów będących przedmiotem niniejszej umowy u innego Wykonawcy bez 
konsekwencji finansowych dla Zamawiającego. 
Zamawiający obciąŜy wtedy Wykonawcę róŜnicą w cenie towaru. 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Paragraf 3 
Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 3 zapisu: 
„Zamówienie jest waŜne, jeŜeli posiada numer klienta i kody produktów” 
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy, poniewaŜ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę 
produktów waŜnych dla zdrowia i Ŝycia.  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
 
WYKONAWCA 10 

1. Pakiet 1 poz. 1 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły nie wzmocnionej ? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
2. Pakiet 1 poz. 3 ( nie oznaczona) : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 64mm z 

nitką 90cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
3. Pakiet 1 poz. 3 (oznaczona)  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 30mm z nitką 

70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
4. Pakiet 1 poz. 4  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 30mm okrągłą nie 

rozwarstwiającą z nitką 70cm lub 90 cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy dł. 90 cm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
5. Pakiet 1 poz. 5  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 26mm okrągłą nie 

rozwarstwiającą z nitką 70cm lub 90 cm okrągła nie rozwarstwiająca? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, 90cm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
6. Pakiet nr 2 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici z 100% kwasu poliglikolowego przy 

zachowaniu wymagań dotyczących okresu wchłaniania i podtrzymywania?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
7. Pakiet 2 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 37mm ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
8. Pakiet 2, poz. 2  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
9. Pakiet 3 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici monofilamentowych , wchłanianych z 

glikonatu czyli mieszanki glikolidu, kaprolaktonu oraz węglanu trimetylenu o podtrzymywaniu tkankowym 
50% po 13-14 dniach o okresie  wchłonięcia masy szwu 60-90 dni? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
10.  Pakiet 3 poz. 1,3  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie rozwarstwiającej? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
11. Pakiet 3 poz. 2,4  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24mm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
12. Pakiet 4 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici monofilamentowych , wchłanianych z Poli-p-

dioksanonu o podtrzymywaniu tkankowym 50%-70% po 28-35 dniach, 0% ok. 70 dni o okresie  wchłonięcia 
masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
13. Pakiet 4 poz. 3  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej wzmocnionej bez oznaczenia 

katalogowego „typu MAYO” ? 



 

 7 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
14. Pakiet 4 poz. 6  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie rozwarstwiającej? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
15. Pakiet 4 poz. 7,10  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  o długości 22mm nie 

wzmocnionej? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
16. Pakiet 4 poz. 9  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
17. Pakiet 6 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 30 mm z nitką 70 cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
18. Pakiet 7 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici monofilamentowych , wchłanianych z Poli-p-

dioksanonu o podtrzymywaniu tkankowym 50%-70% po 28-35 dniach, 0% ok. 70 dni o okresie  wchłonięcia 
masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
19. Pakiet 7 poz. 1,2  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
20. Pakiet 8 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły nie wzmocnionej z nitką 90cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
21. Pakiet 8 poz. 3  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24 lub 30 mm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy dł. 24 mm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
22. Pakiet 8 poz. 5  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 2x65mm odwrotnie tnącej 

z nitką 90cm lub nici polipropylenowej z igłą 2x65mm okrągłą z nitką 75cm ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy nić polipropylenową z igłą 2x65mm okrągłą z nitką 75cm, odpowiednio zmiana 
SIWZ. 
23. Pakiet 9 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły nie wzmocnionej z nitką 75cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
24. Pakiet 11 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły odwrotnie tnącej? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
25. Pakiet 11 poz. 2  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 26 mm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
26. Pakiet 16  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku o wymiarach 2,95 g? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
27. Pakiet 17 poz. 2  : Prosimy o wyłączenie w/w pozycji z pakietu oraz dopuszczenie opatrunku o wymiarach 

100x70 mm w pierwszej podpozycji oraz w drugiej podpozycji wymiaru 70x50mm. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

WYKONAWCA 11 
Pakiet nr 8 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści igłę o wymaganych parametrach bez określania „wzmocnienia”, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
 
 
WYKONAWCA 12 
Pytanie 1 – Pakiet 1 - Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego o czasie 
wchłaniania 60-90dni i podtrzymywaniu tkanki 28dni, profil podtrzymywania 70% po 14dniach, 50% po 21dniach i 
20% po 28dniach, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 2 – Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego i 
mlekowego, powleczonych poliglikolidem laktydu i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym 28-35 dni, 
profil podtrzymywania ok.75% po 2 tygodniach, ok.40-50% po 3 tygodniach, ok.23% po 4 tygodniach, o czasie 
wchłaniania 56-70 dni?  



 

 8 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 3 – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 1/2 koła odwrotnie tnącej przy 
zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 4 – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 5 – Pakiet 1, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły ½ koła okrągła wzmocniona przy 
zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 6 – Pakiet 1, pozycja – bez numeru (pomiędzy 2 a 3) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z 
igłą o długości 50mm i  nitką o długości 90cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 7 – Pakiet 1, pozycja – bez numeru (pomiędzy 2 a 3) – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów 
wykonanych z kwasu poliglikolowego i mlekowego o czasie wchłaniania do 70 dni, profil podtrzymywania 75% po 14 
dniach, 45% po 21 dniach, 15% po 28 dniach przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 8 – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą 1/2 koła przy zachowaniu 
pozostałych parametrów??  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 9 – Pakiet 1, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej ½ koła przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź:  Nie dopuszczamy. 
Pytanie 10 – Pakiet 1, pozycja 4-5 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł okrągłych bez określenia "igła 
rozwarstwiająca" przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 11 - Pakiet 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego 
powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia o czasie wchłaniania do 42 dni, okres podtrzymywania tkanek 
10-14 dni?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 12 - Pakiet 2, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 13 - Pakiet 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici wchłanialnych zbudowanych z syntetycznego 
monofilamentowego kopolimeru glikolidu i kaprolaktonu , profil podtrzymywania ok. 50-60% po 7 dniach, 20-30% po 
14 dniach, okres całkowitego wchłonięcia masy szwu 90-120 dni po zaimplantowaniu?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 14 – Pakiet 3, pozycja 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej 26mm 1/2 koła 
bez określenia "igła rozwarstwiająca" przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 15 – Pakiet 3, pozycja – bez numery (ostatnia) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici 
wchłanialnych zbudowanych z syntetycznego monofilamentowego glikolidu i kaprolaktonu, profil podtrzymywania ok. 
60% po 7 dniach, całkowite wchłaniania 90 - 120 dni?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 16 - Pakiet 3, pozycja (bez numeru) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24,3mm przy 
zachowaniu pozostałych parametów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 17 - Pakiet 4, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej przyostrzonej nez określenia 
„wzmocniona” przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 18 - Pakiet 4, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 40mm 1/2 koła okrągła bez 
określenia "wzmocniona typu MAYO" z nitką pętlową 150cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  



 

 9 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 19 - Pakiet 4, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 90cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 20 – Pakiet 4, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 36mm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 21 – Pakiet 4, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej 1/2 koła o długości 26mm 
bez określenia "rozwarstwiająca taper Point Plus" przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 22 – Pakiet 4, pozycja 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej bez określenia 
„wzmocniona” przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 23 – Pakiet 4, pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej pojedynczej z nitką o 
długości 70cm przy podwojeniu zamawianej ilości saszetek?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 24 – Pakiet 4, pozycja 8 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 25 – Pakiet 4, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 13mm 3/8 koła odwrotnie tnąca przy 
zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 26 – Pakiet 4, pozycja 10 -  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej bez określenia 
„wzmocniona” przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 27 – Pakiet 4, pozycja – bez nazwy (ostatnia) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 3/8 koła 
13mm odwrotnie tnąca  przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 28 - Pakiet 4, pozycja – bez nazwy (ostatnia) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 6/0 
i długości 70cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 29 – Pakiet 5 - Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego o 
czasie wchłaniania 60-90dni i podtrzymywaniu tkanki 28dni, profil podtrzymywania 70% po 14dniach, 50% po 
21dniach i 20% po 28dniach, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 30 – Pakiet 6 - Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego o 
czasie wchłaniania 60-90dni i podtrzymywaniu tkanki 28dni, profil podtrzymywania 70% po 14dniach, 50% po 
21dniach i 20% po 28dniach, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 31 – Pakiet 6 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego i 
mlekowego, powleczonych poliglikolidem laktydu i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym 28-35 dni, 
profil podtrzymywania ok.75% po 2 tygodniach, ok.40-50% po 3 tygodniach, ok.23% po 4 tygodniach, o czasie 
wchłaniania 56-70 dni?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 32 – Pakiet 6, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie 33 – Pakiet 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici wykonanych z polidioksanonu przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 34 – Pakiet 7, pozycja 1 -2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 70cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  



 

 10 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 35 – Pakiet 8, pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej prostej pojedynczej 
z nitką o długości 75cm z podwojeniem zamawianych ilości saszetek przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 36 – Pakiet 9, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 37 – Pakiet 9, pozycja – bez numeru (ostatnia) – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły podwójnej o 
długości 16mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 38 – Pakiet 17, pozycja 1– Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie proszku o czasie hemostazy 4-6 min., 
przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 39– Pakiet 17, pozycja 2– Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku o rozmiarze 10cm x 7,5 cm 
(zamiast 125mmx50mm)?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
W załączeniu do Nin odpowiedzi Zamawiający zamieszcza załącznik 3.1-3.11 oraz 3.15 – 3.17 po zmianie 

Ponadto w Pakiecie 1 pozycji pomiędzy 2 i 3 (brak numeracji) nadaje się numer 2.2, a pakiecie 4 po pozycji 10 nadaje 
nie numer pozycji 11, w pakiecie 9 po pozycji 3 następnej pozycji nadaje się numer 4, w pakiecie 3 po pozycji 3 
następnej pozycji nadaje się numer 4. 

Podpisał Lekarz Naczelny dr n.med Wiesław Więckowski 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 



 

 1 

 SZP.III.240/08/15/P - odp. 1  
Jaworzno, dnia 2015-02-25. 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: 
 „Dostawa materiałów szewnych i  hemostatycznych do SP ZOZ Szpi tala  
Wielospecjal istycznego w Jaworznie”     
 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców i 
dokonuje zmiany siwz  w tym zakresie: 
    
WYKONAWCA 1 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 8 poz.5 równieŜ na igłę odwrotnie tnącą, prostą pojedynczą (przy 

podwójnym przeliczeniu ilości saszetek)  z nicią o długości 75cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
2. Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Pakietu 8 pozycję  5? 

UZASADNIENIE do Pytania 1 i 2: WyraŜenie zgody na powyŜsze pozwoli na złoŜenie waŜnej oferty większej 
liczbie Oferentów w tym dystrybutorowi polskiego producenta nici chirurgicznych. 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
 

WYKONAWCA 2 
Pytanie  dot. Pakietu nr 1 poz 1. Czy Zamawiający dopuści igłę rozwarstwiającą, pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie  dot. Pakietu nr 4 poz 7 i 10 Czy Zamawiający dopuści igłę rozwarstwiającą, pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie dot. Pakietu nr 15 poz 1. Czy Zamawiający dopuści produkt o wymiarach 70x50x10mm, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie dot. Pakietu nr 15 poz 2. Czy Zamawiający dopuści produkt o wymiarach 70x50x1mm, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie dot. Pakietu nr 15. Czy w trosce o najwyŜszą jakość oferowanych produktów Zamawiający wymaga 
wchłanianych, jałowych hemostatyków powierzchniowych z Ŝelatyny wieprzowej, elastycznych i niełamiących się, 
wchłaniających się od 4 do 6 tygodni, czas upłynnienia w ciągu 2 do 5 dni od nałoŜenia na krwawiącą błonę śluzową, 
o następujących wymaganiach - szczelnie przylegające i łączące się z krwawiąca tkanką zachowujące swoje 
właściwości i wymiary oraz kształt w kontakcie z krwią? 
Odpowiedź: Nie wymagamy. 
 
WYKONAWCA 3 
Pytanie 1– PAKIET 7 poz.1, poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie: nić wchłaniana z wtopioną igłą nić monofilamentowa -polidioksanon o długości nitki 70 cm. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 4 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 oczekuje zaoferowania sterylnych plastrów do zamykania skórnych ran 
pooperacyjnych z porowatą, przepuszczającą powietrze, przylegającą powierzchnią włókninową wzmocnioną nitkami 
jedwabiu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
WYKONAWCA 5 



 

 2 

1. Czy Zamawiający w § 9 ustęp 2 litera a zastąpi słowa „wartości złoŜonego zamówienia” słowami „wartości 
brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
2. Czy Zamawiający w pakiecie 15 pozycja 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbek Ŝelatynowych w rozmiarze 

70 x 50 x 10 mm? Pozostałe parametry zgodne z siwz. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
3. Czy Zamawiający w pakiecie 15 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbek Ŝelatynowych w rozmiarze 

70 x 50 x 1 mm? Pozostałe parametry zgodne z siwz. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
4. Czy Zamawiający w pakiecie 16  wymaga zaoferowania wosku kostnego o składzie: wosk pszczeli, parafina 

i palmitynian izopropylu? Pozostałe parametry produktu zgodne z siwz. 
Uzasadnienie: na rynku moŜna spotkać wosk dwuskładnikowy bez palmitynianu izopropylu, który jest twardy i kruszy 
się co moŜe skutkować koniecznością dłuŜszego rozgrzewania  wosku w dłoniach aby stał się plastyczny i gotowy do 
uŜycia. 
Odpowiedź: Nie wymagamy. 

5. Czy Zamawiający w pakiecie 17 pozycja 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie wchłanianego proszku 
hemostatycznego w opakowaniu o gramaturze 1 gram z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (tj. 
32 opakowania  proszku  o gramaturze 1 g.)?. Pozostałe parametry zgodne z siwz. 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
6. Czy Zamawiający dodatkowo wymaga aby opatrunki hemostatyczne z pakietu 17 pozycja 2  

charakteryzowały się wartością pH niŜszą niŜ 3? Kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, Ŝe ma ona 
działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii.  Wynika to z faktu, Ŝe kwaśny odczyn 
utrudnia tworzenie się środowiska, w którym rozwijają się drobnoustroje chorobotwórcze. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
7. Czy Zamawiający wymaga aby opatrunki hemostatyczne z pakietu 17 pozycja 2  posiadały właściwości 

bakteriobójcze  na szczepy MRSA, MRSE, VRE, PRSP udokumentowane w instrukcji uŜytkowania produktu 
oraz w badaniach? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. 
8. Czy Zamawiający wymaga aby opatrunki hemostatyczne z pakietu 17 pozycja 2 wchłaniały się w czasie od 

7 do  14 dni? 
Odpowiedź: Nie wymagamy. 

9. Czy Zamawiający w pakiecie  17 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego w 
rozmiarze 100 mm x 75 mm (zamiast 125 mm x 50 mm)? 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
10. Czy Zamawiający w pakiecie  17 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego w 

rozmiarze 100 mm x 200 mm (zamiast 125 mm x 50 mm)? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 6 
Uprzejmie proszę o dopuszczenie w pakiecie nr 1: 
W pozycji między 2 a 3 (brak numeracji) igły 63 mm zamiast 65mm 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Poz. 3 igły 30 mm 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Poz. 4 igły 30 mm 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Poz. 4 i 5 igły okrągłej. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA 7 
Dot. Pakietu nr 1 poz. 2 



 

 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy w w/w pozycji chodzi o  igłę okrągła, odwrotnie tnącą czy okrągłą 
z tnącym końcem? 
Odpowiedź: Okrągłą odwrotnie tnącą. 
Dot. Pakietu nr 1 poz. 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą okrągłą standardową bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Odpowiedź:  Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z kwasu glikolowego, powlekane 
polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o okresie wchłaniania ok. 42 dni i podtrzymywaniu tkankowym ok. 65% po 
7 dniach, ok.  50% po 8-11 dniach od zaimplantowania? 
Zapewniają one dokładnie te same właściwości i co najwaŜniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą okrągłą standardową bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Dot. Pakietu nr 3 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą o długości 24 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 4, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą okrągłą standardową bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 4, poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z nitką o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 5  
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z poli (glikolidu-co-L-Laktydu (90/10), powlekane 
mieszanką poli (glikolidu-co-L-Laktydu  (30/70) oraz stearynianem wapnia,  przy zachowaniu pozostałych parametrów 
bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakiet nr 7 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, monofilamentowe, wytwarzane z pilidioksanonu, wchłaniające się w 
okresie 180-210 dni, o zdolności podtrzymywania tkankowego w 14 dniu ok. 75%, w 28 dniu ok. 65%-70% (w 
zaleŜności od rozmiaru nici) w  43 dniu ok. 55%-60%  pierwotnej siły                    (w zaleŜności od rozmiaru nici), w  
57 dniu ok. 40% pierwotnej siły?  
Zapewniają one dokładnie te same właściwości i co najwaŜniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 10 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę bez wzmocnienia, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 10 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z nitką o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 11 
Czy Zamawiający dopuści nici poliestrowe, niewchłanialne, plecione, powlekane silikonem? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dot. Pakietu nr 11 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji zamiast igły tnącej - igłę odwrotnie tnącą, przy zachowaniu pozostałych 
parametrów materiału szewnego bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 



 

 4 

 
WYKONAWCA 8 
Dotyczy Pakietu nr 1 

1. Poz. 1 – szwu z igłą wykonaną ze specjalnego stopu stali, hartowanych i dodatkowo powlekanych silikonem, 
odpornych na odginanie przy przechodzeniu przez grube i zmienione chorobowo tkanki, bez katalogowego 
określenia „wzmocniona” z uwagi na fakt, iŜ wszystkie oferowane przez nas igły są w procesie produkcji 
wzmacniane.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
2. Poz. 3 – igły 64mm, nici 90cm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
3. Poz. 4 – igły 37mm,  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
4. Poz. 5 – igły 30mm,  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
5. Poz. 5, 6 – (w siwz poz. 4 i 5)  igieł okrągłych, bez katalogowego określenia „rozwarstwiająca”. KaŜda igła 

okrągła jest w rzeczywistości igłą rozwarstwiającą, która wywiera siły na otaczające tkanki podczas 
przechodzenia przez struktury anatomiczne.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Dotyczy Pakietu nr 2 

6. Zwracamy się z prośbą o umoŜliwienie zaoferowania w ramach Pakietu nr 2, obok istniejących zapisów 
specyfikacji, równieŜ szwu o następującej charakterystyce: „szew wchłanialny, pleciony z mieszaniny kwasu 
poliglikolowego i polimlekowego, powlekany kopolimerem kaprolaktonu/ glikolidu i laktydu stearylowo-
wapniowego, o podtrzymywaniu tkankowym wynoszącym 45%-55% pierwotnej wytrzymałości po 5 dniach, o 
utracie wytrzymałości  na rozciąganie po 14 dniach, o całkowitym wchłonięciu szwu między 40 a 50 dniem 
od wszczepienia,”  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
7. Poz. 1 –igły 37mm, 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 3 
8. Poz. 1 i 3 - igieł okrągłych, bez katalogowego określenia „rozwarstwiająca”. KaŜda igła okrągła jest w 

rzeczywistości igłą rozwarstwiającą, która wywiera siły na otaczające tkanki podczas przechodzenia przez 
struktury anatomiczne. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
9. Poz. 2 – igły 24mm, 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
10. Poz. 4 – igły 24mm  

  lub 19mm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy 24 mm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
Dotyczy pakietu nr 4 

11. Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie w ramach Pakietu nr 4, obok obecnych opisów 
specyfikacji, równieŜ szwu o następujących charakterystykach: „szew wchłanialny, syntetyczny, 
monofilamentowy wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego i węglanu trójmetylenu o zdolności 
podtrzymywania tkankowego po dwóch tygodniach 75% pierwotnej wytrzymałości, 65% po trzech 
tygodniach i 50% po czterech tygodniach, o okresie podtrzymywani tkankowego około 60 dni, o czasie 
całkowitego wchłaniania do 180 dni.”  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
12. Poz. 1  - szew w rozmiarze „1” i tym samym połączenie z pozycją nr 2 Pakietu nr 4,  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
13. Poz. 3 – igły bez określenia MAYO, 
 Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 



 

 5 

14. Poz. 1-4, 7, 10 -  szwów z igłą wykonaną ze specjalnego stopu stali, hartowanych i dodatkowo powlekanych 
silikonem, odpornych na odginanie przy przechodzeniu przez grube i zmienione chorobowo tkanki, bez 
katalogowego określenia „wzmocniona” z uwagi na fakt, iŜ wszystkie oferowane przez nas igły są w procesie 
produkcji wzmacniane.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
15. Poz. 9 – nici 75cm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 6 
16. Poz. 1 – igły 27mm i nici 90cm, 

 lub igły 37mm, 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy igłę 27 mm, nici dł.90 cm, odpowiednio zmiana SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 7 
17. Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie w ramach Pakietu nr 7, obok obecnych opisów 

specyfikacji, równieŜ szwu o następujących charakterystykach: „szew wchłanialny, syntetyczny, 
monofilamentowy wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego i węglanu trójmetylenu o zdolności 
podtrzymywania tkankowego po dwóch tygodniach 75% pierwotnej wytrzymałości, 65% po trzech 
tygodniach i 50% po czterech tygodniach, o okresie podtrzymywani tkankowego około 60 dni, o czasie 
całkowitego wchłaniania do 180 dni.”  

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy Pakietu nr 9 

18. Poz. 1 – igły 27mm z nicią 75cm,  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
Dotyczy Pakietu nr 10 

19. Poz. 1, 2 – nici 75cm, z igłą wykonaną ze specjalnego stopu stali, hartowanych i dodatkowo powlekanych 
silikonem, odpornych na odginanie przy przechodzeniu przez grube i zmienione chorobowo tkanki, bez 
katalogowego określenia „wzmocniona” z uwagi na fakt, iŜ wszystkie oferowane przez nas igły są w procesie 
produkcji wzmacniane.  

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
Dotyczy wszystkich Pakietów na nici wchłanialne    

20. Z uwagi na konieczność zapewnienia najwyŜszych standardów bezpieczeństwa dla nici wchłanialnych, 
prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie zaoferowane nici wchłanialne mają być pakowane w podwójne 
sterylne opakowanie:  

� wewnętrzne aluminiowe – chroniące nici wchłanialne przed wilgocią, która wpływa na pogorszenie 
parametrów materiału szewnego (wilgoć powoduje hydrolizę, czyli powolny rozpad materiału szewnego).  

� zewnętrzne, składające się z syntetycznego papieru Tyvec oraz folii – które w uwagi na swoją wytrzymałość 
dodatkowo zabezpiecza nici przed utratą sterylności.  

WaŜny jest równieŜ czynnik ekonomiczny – wyjęcie nici z zewnętrznego opakowania i wyrzucenie na czysty stolik 
instrumentariuszki nie narusza sterylności nici wewnątrz aluminiowego opakowania. Taka nić moŜe zostać uŜyta w 
innej procedurze, co pozwala wyeliminować problem wyrzucania nieuŜytych, lecz niesterylnych nici po zabiegu.  
Wszyscy wiodący producenci materiałów szewnych posiadają te rozwiązania w standardzie 
Odpowiedź: Nici mają być zapakowane w podwójne opakowanie: wewnętrzne  oraz zewnętrzne. 
 
WYKONAWCA 9 
Paragraf 5 ust. 2 i 3 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
2. Ceny jednostkowe netto określone w zał. 1 pozostają niezmienne w całym okresie obowiązywania umowy i są 
podstawą rozliczeń wynikających z niniejszej umowy. 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
3. W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto oraz wysokość podatku VAT ulegną zmianie. 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Paragraf 6 ust. 2 pkt. b 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 



 

 6 

b) zmiany stawki podatku VAT, (przy czym, zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian),  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Paragraf 8 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z §3 lub §7 umowy, Zamawiający zastrzega sobie w kaŜdym 
przypadku prawo zakupu produktów będących przedmiotem niniejszej umowy u innego Wykonawcy bez 
konsekwencji finansowych dla Zamawiającego. 
Zamawiający obciąŜy wtedy Wykonawcę róŜnicą w cenie towaru. 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Paragraf 3 
Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 3 zapisu: 
„Zamówienie jest waŜne, jeŜeli posiada numer klienta i kody produktów” 
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy, poniewaŜ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę 
produktów waŜnych dla zdrowia i Ŝycia.  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
 
WYKONAWCA 10 

1. Pakiet 1 poz. 1 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły nie wzmocnionej ? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
2. Pakiet 1 poz. 3 ( nie oznaczona) : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 64mm z 

nitką 90cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
3. Pakiet 1 poz. 3 (oznaczona)  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 30mm z nitką 

70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
4. Pakiet 1 poz. 4  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 30mm okrągłą nie 

rozwarstwiającą z nitką 70cm lub 90 cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy dł. 90 cm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
5. Pakiet 1 poz. 5  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 26mm okrągłą nie 

rozwarstwiającą z nitką 70cm lub 90 cm okrągła nie rozwarstwiająca? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, 90cm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
6. Pakiet nr 2 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici z 100% kwasu poliglikolowego przy 

zachowaniu wymagań dotyczących okresu wchłaniania i podtrzymywania?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
7. Pakiet 2 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 37mm ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
8. Pakiet 2, poz. 2  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
9. Pakiet 3 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici monofilamentowych , wchłanianych z 

glikonatu czyli mieszanki glikolidu, kaprolaktonu oraz węglanu trimetylenu o podtrzymywaniu tkankowym 
50% po 13-14 dniach o okresie  wchłonięcia masy szwu 60-90 dni? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
10.  Pakiet 3 poz. 1,3  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie rozwarstwiającej? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
11. Pakiet 3 poz. 2,4  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24mm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
12. Pakiet 4 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici monofilamentowych , wchłanianych z Poli-p-

dioksanonu o podtrzymywaniu tkankowym 50%-70% po 28-35 dniach, 0% ok. 70 dni o okresie  wchłonięcia 
masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
13. Pakiet 4 poz. 3  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej wzmocnionej bez oznaczenia 

katalogowego „typu MAYO” ? 



 

 7 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
14. Pakiet 4 poz. 6  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie rozwarstwiającej? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
15. Pakiet 4 poz. 7,10  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  o długości 22mm nie 

wzmocnionej? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
16. Pakiet 4 poz. 9  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
17. Pakiet 6 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 30 mm z nitką 70 cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
18. Pakiet 7 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici monofilamentowych , wchłanianych z Poli-p-

dioksanonu o podtrzymywaniu tkankowym 50%-70% po 28-35 dniach, 0% ok. 70 dni o okresie  wchłonięcia 
masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
19. Pakiet 7 poz. 1,2  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
20. Pakiet 8 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły nie wzmocnionej z nitką 90cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
21. Pakiet 8 poz. 3  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24 lub 30 mm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy dł. 24 mm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
22. Pakiet 8 poz. 5  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 2x65mm odwrotnie tnącej 

z nitką 90cm lub nici polipropylenowej z igłą 2x65mm okrągłą z nitką 75cm ? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy nić polipropylenową z igłą 2x65mm okrągłą z nitką 75cm, odpowiednio zmiana 
SIWZ. 
23. Pakiet 9 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły nie wzmocnionej z nitką 75cm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
24. Pakiet 11 poz. 1  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły odwrotnie tnącej? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
25. Pakiet 11 poz. 2  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 26 mm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
26. Pakiet 16  : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku o wymiarach 2,95 g? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
27. Pakiet 17 poz. 2  : Prosimy o wyłączenie w/w pozycji z pakietu oraz dopuszczenie opatrunku o wymiarach 

100x70 mm w pierwszej podpozycji oraz w drugiej podpozycji wymiaru 70x50mm. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

WYKONAWCA 11 
Pakiet nr 8 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści igłę o wymaganych parametrach bez określania „wzmocnienia”, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ 
 
 
WYKONAWCA 12 
Pytanie 1 – Pakiet 1 - Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego o czasie 
wchłaniania 60-90dni i podtrzymywaniu tkanki 28dni, profil podtrzymywania 70% po 14dniach, 50% po 21dniach i 
20% po 28dniach, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 2 – Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego i 
mlekowego, powleczonych poliglikolidem laktydu i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym 28-35 dni, 
profil podtrzymywania ok.75% po 2 tygodniach, ok.40-50% po 3 tygodniach, ok.23% po 4 tygodniach, o czasie 
wchłaniania 56-70 dni?  



 

 8 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 3 – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 1/2 koła odwrotnie tnącej przy 
zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 4 – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 5 – Pakiet 1, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły ½ koła okrągła wzmocniona przy 
zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 6 – Pakiet 1, pozycja – bez numeru (pomiędzy 2 a 3) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z 
igłą o długości 50mm i  nitką o długości 90cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 7 – Pakiet 1, pozycja – bez numeru (pomiędzy 2 a 3) – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów 
wykonanych z kwasu poliglikolowego i mlekowego o czasie wchłaniania do 70 dni, profil podtrzymywania 75% po 14 
dniach, 45% po 21 dniach, 15% po 28 dniach przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 8 – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą 1/2 koła przy zachowaniu 
pozostałych parametrów??  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 9 – Pakiet 1, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej ½ koła przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź:  Nie dopuszczamy. 
Pytanie 10 – Pakiet 1, pozycja 4-5 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł okrągłych bez określenia "igła 
rozwarstwiająca" przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 11 - Pakiet 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego 
powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia o czasie wchłaniania do 42 dni, okres podtrzymywania tkanek 
10-14 dni?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 12 - Pakiet 2, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 13 - Pakiet 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici wchłanialnych zbudowanych z syntetycznego 
monofilamentowego kopolimeru glikolidu i kaprolaktonu , profil podtrzymywania ok. 50-60% po 7 dniach, 20-30% po 
14 dniach, okres całkowitego wchłonięcia masy szwu 90-120 dni po zaimplantowaniu?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 14 – Pakiet 3, pozycja 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej 26mm 1/2 koła 
bez określenia "igła rozwarstwiająca" przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 15 – Pakiet 3, pozycja – bez numery (ostatnia) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici 
wchłanialnych zbudowanych z syntetycznego monofilamentowego glikolidu i kaprolaktonu, profil podtrzymywania ok. 
60% po 7 dniach, całkowite wchłaniania 90 - 120 dni?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 16 - Pakiet 3, pozycja (bez numeru) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24,3mm przy 
zachowaniu pozostałych parametów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 17 - Pakiet 4, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej przyostrzonej nez określenia 
„wzmocniona” przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 18 - Pakiet 4, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 40mm 1/2 koła okrągła bez 
określenia "wzmocniona typu MAYO" z nitką pętlową 150cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  



 

 9 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 19 - Pakiet 4, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 90cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 20 – Pakiet 4, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 36mm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 21 – Pakiet 4, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej 1/2 koła o długości 26mm 
bez określenia "rozwarstwiająca taper Point Plus" przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 22 – Pakiet 4, pozycja 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej bez określenia 
„wzmocniona” przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 23 – Pakiet 4, pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej pojedynczej z nitką o 
długości 70cm przy podwojeniu zamawianej ilości saszetek?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 24 – Pakiet 4, pozycja 8 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 25 – Pakiet 4, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 13mm 3/8 koła odwrotnie tnąca przy 
zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 26 – Pakiet 4, pozycja 10 -  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej bez określenia 
„wzmocniona” przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 27 – Pakiet 4, pozycja – bez nazwy (ostatnia) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 3/8 koła 
13mm odwrotnie tnąca  przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 28 - Pakiet 4, pozycja – bez nazwy (ostatnia) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 6/0 
i długości 70cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 29 – Pakiet 5 - Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego o 
czasie wchłaniania 60-90dni i podtrzymywaniu tkanki 28dni, profil podtrzymywania 70% po 14dniach, 50% po 
21dniach i 20% po 28dniach, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 30 – Pakiet 6 - Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego o 
czasie wchłaniania 60-90dni i podtrzymywaniu tkanki 28dni, profil podtrzymywania 70% po 14dniach, 50% po 
21dniach i 20% po 28dniach, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 31 – Pakiet 6 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego i 
mlekowego, powleczonych poliglikolidem laktydu i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym 28-35 dni, 
profil podtrzymywania ok.75% po 2 tygodniach, ok.40-50% po 3 tygodniach, ok.23% po 4 tygodniach, o czasie 
wchłaniania 56-70 dni?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 32 – Pakiet 6, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie 33 – Pakiet 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici wykonanych z polidioksanonu przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 34 – Pakiet 7, pozycja 1 -2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 70cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  



 

 10 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 35 – Pakiet 8, pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej prostej pojedynczej 
z nitką o długości 75cm z podwojeniem zamawianych ilości saszetek przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie 36 – Pakiet 9, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 37 – Pakiet 9, pozycja – bez numeru (ostatnia) – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły podwójnej o 
długości 16mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 38 – Pakiet 17, pozycja 1– Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie proszku o czasie hemostazy 4-6 min., 
przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pytanie 39– Pakiet 17, pozycja 2– Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku o rozmiarze 10cm x 7,5 cm 
(zamiast 125mmx50mm)?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
W załączeniu do Nin odpowiedzi Zamawiający zamieszcza załącznik 3.1-3.11 oraz 3.15 – 3.17 po zmianie 

Ponadto w Pakiecie 1 pozycji pomiędzy 2 i 3 (brak numeracji) nadaje się numer 2.2, a pakiecie 4 po pozycji 10 nadaje 
nie numer pozycji 11, w pakiecie 9 po pozycji 3 następnej pozycji nadaje się numer 4, w pakiecie 3 po pozycji 3 
następnej pozycji nadaje się numer 4. 

Podpisał Lekarz Naczelny dr n.med Wiesław Więckowski 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 


